

6. Februar 2023



Referat af ordinær generalforsamling d. 12. februar 2024

1. Valg af dirigent

Advokat Søren Dalsgaard Jakobsen blev valgt

Han erklærede at formalia ved indkaldelse til generalforsamlingen er gennemgået og godkendt

2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år

Årsberetning

Ved sidste generalforsamling kaldte vi 2022 for år nul. Et år med omvæltninger og meget oprydning.

Vi ville se fremad og arbejde behårdt på at "vende skuden".

Vores primære fokus i 2023 var økonomi. Vi skulle spare alle de steder vi kunne, mindske underskuddet og ikke mindst, arbejde på klubbens strategi, så vi fremadrettet kender målet og retningen vi skal styre imod.

Sæsonen startede op med flere positive historier

Vi afholdt oprydningsdag i marts. Over 90 medlemmer mødte op og aldrig nogensinde før har der været så mange frivillige med på en arbejdsdag.

At opbakningen til dette er så stor, har en kæmpe betydning for vores bane og vores klub. Tusind tak til alle jer som deltog – jeg skulle hilse fra baneudvalget og sige at de håber på mindst lige så stor opbakning til oprydningsdagen i år d. 6. april. Så hvis I ikke allerede har tilmeldt jer, så er der åbent for tilmelding i golfbox allerede nu.

Også sponsorudvalget lykkedes med at slå rekord, og kom i mål med at tegne sponsorater for knap 650.000 kr. Det er et stort tal for vores klub, men vi har ambitioner, og håber på at vi i år igen kan slå rekorden.

6. Februar 2023



Vores café kom godt fra start. Vi fik bygget om i køkkenet, så det blev optimeret, og forpagtningsaftalen kom på plads i februar, så Nicolai var klar til at lukke op til sæsonen. Vi er utrolig glade for det samarbejde som vi har med Nicolai og vi vil opfordre jer alle til at bruge caféen og støtte Nicolai, så han fortsat har et grundlag for at have en forretning hos os.

Kvinder og golf, som vores rekrutteringsudvalg søsatte sidste år, var en stor succes, hvor stort set alle kvinderne efterfølgende blev medlemmer.

I maj og juni oplevede vi fantastisk vejr – perfekt til at spille golf... Men desværre resulterede det også i en lang periode uden vand, hvilket var virkelig hårdt for vores bane. Baneudvalget handlede hurtigt, prioriterede andre projekter væk og investerede i stedet i 2 regntog, for at redde græsset på banen. Vi mener at den investering var den helt rigtige og er sikre på at disse regntog også vil blive nødvendige i fremtiden.

Vores bane har fremstået virkelig flot i år, og har høstet meget ros fra mange medlemmer og gæster – det er bestemt en bane som vi kan være stolte over.

Af sportslige resultater vil jeg gerne fremhæve vores virkelige dygtige juniorer, Emilia vandt (igen) Global Junior turneringen som blev afholdt her i klubben i foråret, en turnering med nogle virkelige talentfulde unge golfspillere. Vores lidt yngre juniorer var med helt i toppen, til alle de D-tours de deltog i.

Sidste år til medlemsmødet i november var vi 541 fuldtidsmedlemmer over 25 år. Vi fik i alt 164 udmeldinger, som gælder for fuldtids, fleks, juniorer og passive medlemsskaber.

I dag er vi 441 fuldtidsmedlemmer over 25 år.

Med det antal fuldtidsmedlemmer over 25, ser vi også ind i et år, hvor der skal kæmpes ekstra hårdt for at nå vores budget.

Vi har dykket ned i udmeldingerne, hvor dem som melder sig ud, får tilsendt et spørgeskema efter udmelding. Her ser vi flest svar som peger mod at man udmelder sig fordi man ikke får spillet nok golf, ikke har tiden, økonomi og alder/skavanker.

Flere har også de seneste år meldt sig ud på grund af manglende golfring.

6. Februar 2023



Vi har arbejdet og arbejder fortsat på at komme i mål, med et tilbud til jer. Vi havde håbet på at have noget mere konkret med til jer i aften, men desværre har vi ikke fået en aftale endelig på plads endnu. Vi lover jer at vi fortsat arbejder på højtryk, for at finde en god løsning for jer medlemmer.

Desværre ser vi også at vores juniorafdeling er blevet mindre. En generel tendens som ses i alle golfklubber i Danmark og derfor har DGU også søsat et projekt, hvor 10 golfklubber deltager.

Vi er en af de 10 klubber og vi har valgt at ansætte Jens Meto som koordinator til at køre projektet. Et projekt som vi mener er både vigtigt og nødvendigt for vores golfklub.

Vi SKAL blive bedre til at hverve juniorer og vi SKAL blive endnu bedre til at fastholde dem og udvikle dem til at blive golfspillere. Juniorerne er en meget vigtig del af klubbens medlems-fødekæde, og Jens Meto får brug for hjælp fra frivillige, forældre og bedsteforældre, for at vi kommer i mål med projektet i år. Har I lyst til at give en hånd med, så tag fat på Jens.

2023 blev også året hvor vi for første gang fik momsrefusion på baggrund af jer medlemmers pengegaver til klubben. Noget som vi håber på I også vil støtte klubben med i 2024, så vi igen har mulighed for at søge puljen for refusion. Vi kom igang med at søge fonde hjem til nyt banetoilet og til vores energioptimerings projekter. Vi har fået 125.000 kr. Fra fonde til vores banetoilet og har fortsat ansøgninger ude. Fondssøgning er klart noget som vi skal have endnu mere gang i, i år - der er så mange fonde at søge til alle de projekter som vi har.

Som tidligere nævnt, har vi igen i år kæmpet med og for klubbens økonomi. Bestyrelsens fokus har primært være økonomien. Der er igen sparret alle de steder vi har kunnet. Personalet har udvist en kæmpe forståelse og opbakning til og for at vi kunne lykkes – og det skal I have en kæmpe tak for. Vi kan ikke lykkes uden jeres opbakning.

I 2022 kom vi ud med et underskud på 859.000 kr. og i år kommer vi ud med et overskud på 211.000 kr. - der er altså en forskel på over 1 mio. kr.!

Men det betyder ikke at vi nu kan læne os tilbage og sidde og vente på at overskuddet vokser – det kræver fortsat hårdt arbejde og økonomisk omtanke. Og

6. Februar 2023



igen i år, vil vi køre en stram økonomisk styring. Vi har styr på strategien og ingen i bestyrelsen eller de ansatte er i tvivl om retningen og målet.

2023 har for os i bestyrelsen været hårdt. Der er investeret mange timer i bestyrelses- og udvalgsarbejde, og det kan være svært at finde balancen og prioritere tiden, når der næsten altid er opgaver, idéer og ting som der skal tages stilling til, og det påvirker naturligvis også vores arbejds- og familieliv.

Jeg har fuld forståelse og respekt for at det kan være svært at finde tid og overskud til det, som det har krævet at sidde i bestyrelsen og være ansvarlig for et udvalg.

Desværre har vi fire bestyrelsesmedlemmer som ikke genopstiller i år. Jeg vil gerne her sige tak for et rigtig godt samarbejde til Bo, Jesper, Per og Jette.

I rigtig mange foreninger hører man at "frivilligheden bløder". Man kan ikke skaffe nok til at hjælpe.

Det er jeg overbevist om ikke er tilfældet i vores klub – ihvertfald på nogle områder... for på vores medlemsmøde i november efterlyste vi medlemmer som ville hjælpe klubben med at være tovholdere eller byde ind med deres hjælp til helt specifikke opgaver og projekter - men desværre har INGEN henvendt sig!

Det betyder blandt andet at vi i år, som det ser ud nu, ikke har mulighed for at gentage succesen med kvinder og golf.

Bestyrelsen, de ansatte og udvalgsmedlemmerne KAN ikke drive det alene uden hjælp fra jer medlemmer.

Alle kan hjælpe med noget - Jo flere vi er til at hjælpe hinanden, jo mindre bliver opgaverne for hver enkelt og jo sjovere og hyggeligt et fællesskab bliver man en del af.

Men vi har også de etablerede frivillige, som kommer herud hver uge, udfører og hjælper klubben med en masse opgaver, samtidig med at de hygger sig sammen og opbygger et socialt netværk i klubben. Vi har også de frivillige som melder sig, når der er arbejdsdag eller behov for hjælp til turneringer, company days eller andre arrangementer.

Jeg vil gerne takke alle jer frivillige – I gør en kæmpe forskel og jeg håber at I alle er klar til at give en hånd med igen i 2024.

Vi vil fremover have endnu større fokus på det at være frivillig og forsøge at gøre det endnu bedre og sjovere at være frivillig. Neusa Schunck og Ann Kristina Elbrønd har

6. Februar 2023



være på frivillighedsuddannelse, og fået rygsækken fyldt godt op, det vil de fortælle jer meget mere om i deres oplæg i dag.

Her til slut vil jeg gerne benytte lejligheden til at takke bestyrelsen, personalet og bane ejer Morten Jensen, for et fantastisk samarbejde og for jeres indsats. Det har været et år med både op- og nedture – heldigvis sluttede vi 2023 af med optur, på grund af årets resultat. TAK

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse

Regnskab vedlagt som bilag 1

Regnskab godkendt

4. Forslag til vedtægtsændring

Bestyrelsens forslag til vedtægtsændringer vedlagt som bilag 2.

Forslag 1

Forslaget er vedtaget

Forslag 2

Forslaget er vedtaget

Forslag 3, Dialog om perioden for hvornår det er gældende til og fra

Finn Christensen, ønsker at det er muligt at kunne melde sig ud i hele perioden

Jesper Nyborg, hvad er i bange for, at folk melder sig ud, svar nej, men det er meget svært at styre og derfor fastholder bestyrelsen sit forslag.

Gert Houmark, mener det er en god ide

Janne Bak, der kan ske mange forskellige andre ting end at blive syg, svar der skal forevises en lægeerklæring

6. Februar 2023



Bjarne P., Forstår ikke at der skal være en periode, april – oktober, Bjarne stiller en ændringsforslag, hvor man fjerner perioden

Ole S. Hvornår er man syg/skadet, svar man skal have lægeerklæring

Brian: Forslag om 50% kompensation i ydermånederne

AK2: Man skal over i et andet medlemsskab (fleks) hvis der gives rabatter

Annette Nyborg: Hvilken periode er gældende, svar man skal være skadet i min. 3 mdr. i perioden april til oktober

Bjarne P. Nævner at han er kommet med et forslag i november som han har trukket mod at kan komme med et ændringsforslag,

Torben P. Spiller primært i højsæsonen og klubben skal ikke finansiere en skade der er opstået om vinteren

Inger H. Støtter op om bestyrelsens forslag.

Bjarne trækker sit ændringsforslag

Finn Christensen har trukket sit forslag under indkomne forslag (Forslag 1)

Svar: Bestyrelsen fastholder sit forslag

Forslaget er vedtaget

Forslag 4

Forslaget er vedtaget

Forslag 5

Forslaget er vedtaget

Forslag 6

Annette Nyborg: Spørgsmål om studiekort fra 25, svar fremgår af oplægget

Gert Houmark: Er det passive medlemmer der har ønsket at det skulle laves om, svar håb om at få dem til at spille igen ved at de bliver fleksmedlemmer eller i det mindste have muligheden for det. Prisdifferencen mellem passiv og

6. Februar 2023



mindste fleks er så lille, så vi vurderer at det kan være en fordel for medlemmet.

Forslaget er vedtaget

Forslag 7

Claus Wulf: Mener ikke at bestyrelsen skal betale kontingent

Lene Sand: Mener det er flot af bestyrelsen at de selv vil betale

Peter Trend: Mener det kan være en udfordring at værgе nye bestyrelsesmedlemmer

Per N: Håber da ikke nogen stiller op til bestyrelsen på grund af kontingentfritagelse

Gert Houmark: Det er muligt at betale kontingent alligevel

Torben K. Mener bestyrelsen skal være kontingentfri

Bjarne P. Mener bestyrelsen skal være kontingentfri

Gert Houmark: Taler om ansvar i bestyrelsen

Lene Sand: Mener der er en bestyrelsesansvarsforsikring, svar det er der

Peter Trend: Ønsker at støtte bestyrelsen, men føler sig presset til at stemme nej til deres forslag

Heidi S. P.: Har talt med øvrige golfklubber og der betaler bestyrelsen kontingent

Jeannette W: Der er mulighed for øvrig godtgørelse iht. gældende regler

Forslaget er vedtaget

Forslag 8

Forslaget er vedtaget

5. Forelæggelse af budgetforslag

Gennemgang af budgettet 2024 af Jeannette Würtz

Der skal arbejdes benhårdt for at nå målet

Steen: Synes det er godt arbejdsredskab til bestyrelsen

6. Februar 2023



6. Behandling af indkomne forslag

Følgende forslag er indkommet

Forslag 1)

Fra Finn Christensen

Bestyrelsen kan tildele kontingentfrihed i tilfælde af akut opstået skade eller sygdom, der (dokumenteret) kræver operativt indgreb eller vidtgående medicinsk behandling.

Forslaget er trukket

Forslag 2)

Fra Bjarne Pedersen

Der indføres en kontingentsats for handicappede/gangbesværede der ikke kan spille banen uden transportmiddel. Begrundelsen er at når der er lukket for kørsel, hvilket jeg er helt enig i er nødvendigt, så er muligheder for at spille reduceret til sommerhalvåret. Derfor foreslår jeg at denne kategori af medlemmer betaler kontingent svarende til studiemedlemsskab. Dokumentation kan være gyldigt parkeringskort samt evt. alders betinget (80 år). Under alle omstændigheder skal det kunne dokumenteres at man ikke kan gå 9/18 huller.

Bjarne: Trækker sit forslag

7. Valg til *bestyrelse*

På valg er Bo Pedersen, Jesper Ettrup Rasmussen, Per Andersen, Jeannette Würtz og Heidi Selmer Pedersen.

Jeannette og Heidi genopstiller

Bo, Jesper og Per ønsker ikke genvalg

Jette Caludann er udtrådt af bestyrelsen før tid.

6. Februar 2023



Der skal således vælges 6 bestyrelsesmedlemmer.

Der er 8 kandidater:

Jeannette Würtz, Heidi Selmer Pedersen, Steen Christensen, Morten Thomsen, Ann-Kristina Elbrønd, Charlotte Bolivard, Gert Houmark, Mogens Frimann

Valgt: Heidi Selmer Pedersen, Jeannette Würtz, Steen Christensen, Morten Thomsen, Ann-Kristina Elbrønd, Charlotte Bolivard

8. Valg af revisor og revisorsuppleant

Hans Hyltoft er på valg, og ønsker ikke genvalg

Der ønsker valgt suppleant, Niels Jørgen Pedersen modtager genvalg.

Valgt: Michael Krushave Hansen valgt som revisor og Niels Jørgen Pedersen er genvalgt som suppleant

9. Årets oplæg

Ann Kristina Elbrønd Nielsen, Neusa Schunck og Casper Bruun vil give oplæg omkring det at være frivillig i Dronninglund Golfklub.

Godt oplæg, så kom frisk "I ER GULD VÆRD"

10. Evt.

En snak om tilgængelighed på banen, specielt for dem som ikke kan gå rundt, dette vil blive drøftet på førstkomende bestyrelsesmøde.

Godkendt af dirigent

Aalborg den 29.02.2024

Søren Dalsgaard Jakobsen

Advokat

6. Februar 2023



Påtegnet tegningsberettigede

Heidi Selmer Pedersen

Jeannette Würtz

6. Februar 2023

